ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2011 г. N 430

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "ДАГЕСТАНСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ИНСТИТУТ ВИНОГРАДАРСТВА И ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ ВИНОГРАДА"

ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ "ДАГЕСТАНСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ВИНОГРАДАРСТВА И ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ ВИНОГРАДА"

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан "Дагестанский научно-исследовательский институт виноградарства и продуктов переработки винограда" (далее - ГБУ РД "ДНИИ виноградарства и продуктов переработки винограда") путем изменения типа существующего государственного учреждения "Дагестанский научно-исследовательский институт виноградарства и продуктов переработки винограда".

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУ РД "ДНИИ виноградарства и продуктов переработки винограда" осуществляет Комитет по виноградарству и регулированию алкогольного рынка Республики Дагестан;

основные цели деятельности ГБУ РД "ДНИИ виноградарства и продуктов переработки винограда" остаются без изменения.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию ГБУ РД "ДНИИ виноградарства и продуктов переработки винограда" согласно приложению.

4. Внести изменение в приложение N 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. N 106 "О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан" (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, N 6, ст. 454), заменив в подразделе "Учреждения" раздела "Комитет по виноградарству и регулированию алкогольного рынка РД" позицию:

    "ГУ "Дагестанский научно-                  Дербентский район"

    исследовательский институт

    виноградарства и продуктов

    переработки винограда"

позицией следующего содержания:

    "ГБУ РД "ДНИИ виноградарства               Дербентский район".

    и продуктов переработки винограда"

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан

Н.КАЗИЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 30 ноября 2011 г. N 430

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН "ДАГЕСТАНСКИЙ НАУЧНО

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ВИНОГРАДАРСТВА И ПРОДУКТОВ

ПЕРЕРАБОТКИ ВИНОГРАДА"

	N
п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Сроки проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений в устав
ГБУ РД "ДНИИ виноградарства
и продуктов переработки
винограда"
	Комитет по
виноградарству и
регулированию
алкогольного
рынка Республики
Дагестан,
ГБУ РД "ДНИИ
виноградарства и
продуктов
переработки
винограда"
	в месячный срок со дня
вступления в силу
нормативного правового
акта о создании ГБУ РД
"ДНИИ виноградарства и
продуктов переработки
винограда"

	2.
	Обеспечение государственной
регистрации устава ГБУ РД
"ДНИИ виноградарства и
продуктов переработки
винограда"
	Комитет по
виноградарству и
регулированию
алкогольного
рынка Республики
Дагестан
	в месячный срок со дня
вступления в силу
нормативного правового
акта о создании ГБУ РД
"ДНИИ виноградарства и
продуктов переработки
винограда"

	3.
	Внесение изменений в
трудовой договор с
руководителем ГБУ РД "ДНИИ
виноградарства и продуктов
переработки винограда"
	Комитет по
виноградарству и
регулированию
алкогольного
рынка Республики
Дагестан,
Министерство
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Дагестан
	в месячный срок со дня
государственной
регистрации устава ГБУ
РД "ДНИИ
виноградарства и
продуктов переработки
винограда"

	4.
	Утверждение перечня
недвижимого имущества и
перечня особо ценного
движимого имущества ГБУ РД
"ДНИИ виноградарства и
продуктов переработки
винограда"
	Комитет по
виноградарству и
регулированию
алкогольного
рынка Республики
Дагестан,
Министерство
земельных и
имущественных
отношений
Республики
Дагестан
	в месячный срок со дня
вступления в силу
нормативного правового
акта о создании ГБУ РД
"ДНИИ виноградарства и
продуктов переработки
винограда"

	5.
	Представление в
Министерство земельных и
имущественных отношений
Республики Дагестан
сведений для внесения
соответствующих изменений в
реестр государственного
имущества Республики
Дагестан
	ГБУ РД "ДНИИ
виноградарства и
продуктов
переработки
винограда"
	в месячный срок со дня
вступления в силу
нормативного правового
акта о создании ГБУ РД
"ДНИИ виноградарства и
продуктов переработки
винограда"

	6.
	Формирование и утверждение
государственного задания
для ГБУ РД "ДНИИ
виноградарства и продуктов
переработки винограда"
	Комитет по
виноградарству и
регулированию
алкогольного
рынка Республики
Дагестан
	в месячный срок после
официального
опубликования закона
Республики Дагестан о
республиканском
бюджете Республики
Дагестан на очередной
финансовый год и на
плановый период